CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à Lais Saes, pelas conquistas como atleta de ciclismo.

A ciclista de Indaiatuba, Lais Saes, coleciona pódios por onde compete. De

acordo com seu perfil em rede social, a atleta foi campeã, até agora, do “BR Road

Geral 100k”, campeã do “L'etape Campos cat.104k”, do “L'etape RJ Geral 102km”,

vencedora do “Paulista Estrada Elite” e, por fim, do “PJ Feminino Marginais SP”.

Para fins de elucidação, a incrível distância de 102km – caminho total de uma

das provas que foi campeã – é a mesma se partíssemos, em linha reta, da Câmara

de Indaiatuba até a cidade de Santo André.

Lais Saes, em cima da sua bicicleta, leva com ela coragem, força e o nome

da nossa cidade pelas regiões do Brasil. Ela é, também, exemplo municipal e

nacional para toda uma juventude que sonha em ser atleta.

Sala das Sessões, aos 21 de março de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 624/2022
21/03/2022 - 10:47
MOC 60/2022